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1. Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 
 
Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 
 
Frivilligcenter Næstved holder åbningsreception den 15. januar 2010 
Jette orienterer om, at Frivilligcenter Næstved (Futuracentret) er glade for deres nye lokaler, 
og at der afholdes åbningsreception den 15. januar 2010 kl. 13.00. Alle er velkomne. 
 
Økonomisk støtte til repatriering 
Dusan oplyser, at han sammen med Rådet for Etniske Minoriteter (REM) har været til møde i 
Integrationsministeriet om de nye repatrieringsmuligheder, der efter reglerne i repatrieringslo-
ven giver flygtninge, familiesammenførte udlændinge til flygtninge m.v. og andre familiesam-
menførte udlændinge mulighed for økonomisk støtte (30.000-100.000 kr.), hvis de ønsker at 
vende tilbage til hjemlandet eller tidligere opholdsland for at tage varig bopæl.  
 
Dusan oplyser, at REM mener, at der er tale om en god mulighed for de borgere, der ikke øn-
sker at bo i Danmark, og som længe har talt om at forlade landet. REM mener desuden, at det 
er vigtigt at være opmærksom på, at der er tale om en mulighed og ikke tvang. 
 
Undersøgelse – Plejefamilier 
Dusan orienterer, at Servicestyrelsen foretaget en spørgeskemaundersøgelse blandt landets 
kommuner om anbragte børn og unge med anden etnisk baggrund. Undersøgelsen handler om 
antal anbragte og om kommunens praksis og overvejelser vedr. etnicitet i forbindelse med 
anbringelser. 
 
Undersøgelsen kan findes på: http://etniske-plejefamilier.servicestyrelsen.dk/wm146316 
 
Dusan oplyser, at Næstved Kommune stiller samme krav til alle plejefamilier uanset etnisk 
oprindelse, og at udgangspunktet i en børnesag er barnets tarv. 
 
Frivillige jobs til unge 
Jette orienterer om, at er på landsplan er vedtaget en ordning, der giver unge mulighed for at 
afprøve sig selv som frivillig i 20 timer. Formålet med ordningen er at give de unge kendskab 
til den frivillige verden og derved forhåbentlig skabe grobund for flere frivillige i fremtiden. Det 
skal afklares, hvem der skal være tovholder for ”projektet”. 
 
  Tilbage til toppen 
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2. Godkendelse af referat 
 
Godkendelse af referat 
 
Beslutning 
Godkendt 
 
  Tilbage til toppen 
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3. Integrationsrådets beretning 2007-2009 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Integrationsrådet skal ifølge forretningsordenen udarbejde en skriftlig årsberetning. Integra-
tionsrådet har valgt at udarbejde en samlet beretning for perioden 2007-2009. 
 
Integrationsrådets beretning indeholder en oversigt over medlemmerne af Integrationsrådet, 
en oversigt over Integrationsrådets mødeaktivitet samt en beskrivelse af Integrationsrådets 
aktiviteter i 2007-2009.  
 
Integrationsrådets beretning skal godkendes af Byrådet og vil efterfølgende blive offentliggjort 
på Næstved Kommunes hjemmeside. 
 
Bilag 
Integrationsrådet beretning 2007-2009 
(Integrationsrådets beretning 2007-2009 vil blive udleveret på mødet i brochureformat)  
 
Lovgrundlag 
Forretningsorden for Integrationsrådet 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 10. december 2009 
Byrådet – 14. december 2009  
 
Indstilling 
Job, Omsorg og Sundhedsforvaltningen indstiller, at: 

• Integrationsrådet godkender udkast til Integrationsrådets beretning 2007-2009. 
 
Bilag: 
Bilag - Integrationsrådets beretning 
 
 
Beslutning 
Godkendt 
 
Det besluttes, at ”Integrationsrådets beretning 2007-2009” skal trykkes på trykkeri. Integra-
tionsrådets medlemmer giver besked til Berit eller Helle om, hvor mange eksemplarer de øn-
sker tilsendt. 
 
 
  Tilbage til toppen 
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4. Nedsættelse af nyt Integrationsråd 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Integrationsrådets funktionsperiode følger den kommunale valgperiode. Funktionsperioden for 
det eksisterende Integrationsråd udløber således med udgangen af december 2009. Byrådet 
har dog besluttet, at det nuværende Integrationsråd forbliver i virksomhed, indtil udpegningen 
af nye medlemmer har fundet sted. Såfremt Integrationsrådet ønsker at vælge et medlem til 
Repræsentantskabet for det landsdækkende råd ”Rådet for Etniske Minoriteter” (REM) skal det 
nye Integrationsråd være nedsat senest den 1. april 2010. 
 
Integrationsloven fastlægger ikke nogen nærmere procedure for oprettelse af Integrationsråd. 
Det fremgår dog af loven, at det er Byrådet (kommunalbestyrelsen), der udpeger medlemmer-
ne til Integrationsrådet. Det er ligeledes Byrådet, der beslutter, hvorvidt der forud for udpegel-
sen af medlemmer skal afholdes et vejledende valg, eller om Byrådet foretager en udpegning 
blandt opstillede kandidater uden et forudgående valg. Vejledende valg til Integrationsrådet 
har ikke bindende virkning, og Byrådet er således ikke forpligtet til at udpege bestemte perso-
ner til Integrationsrådet som følge af et valgresultat. 
 
Integrationsrådets sammensætning i Næstved Kommune 
Byrådet har på deres møde den 9. november 2009 besluttet, at Integrationsrådet i Næstved 
Kommune i den kommende periode skal bestå af følgende 15 medlemmer: 
 

• 1 medlem af byrådets udvalg for Arbejdsmarked og Erhverv 
• 1 medlem af byrådets udvalg for Børn og Familie 
• 7 medlemmer fra de etniske minoritetsforeninger 
• 1 medlem fra folkeoplysningen 
• 1 medlem fra LO 
• 1 medlem fra DA 
• 1 medlem fra Frivilligcenter Næstved  
• 1 medlem fra Næstved Sprog- og Integrationscenter 
• 1 medlem med tilknytning til skolebestyrelser 
 

Integrationsministeriet påpeger, at det er vigtigt, at Integrationsrådet sammensættes på en 
sådan måde, at medlemmerne afspejler de lokale forhold bedst muligt, og at medlemmerne 
udvælges på baggrund af deres interesse for området samt deres personlige og faglige kompe-
tencer.  
 
I henhold til Ligestillingslovens bestemmelser (lovbek. 1095 af 19/9 2007 med ændringer) skal 
det desuden tilstræbes, at der indstilles lige mange mænd og kvinder. 
 
Procedure for nedsættelse af nyt Integrationsråd i Næstved Kommune 
Byrådet i Næstved Kommune har på deres møde den 9. november 2009 besluttet, at nedsæt-
telse af det nye Integrationsråd skal ske gennem udpegning på baggrund af opstillede kandi-
dater uden forudgående vejledende valg. 
 
'Hvem kan stille op – og hvordan? 
Personer med bopæl i Næstved Kommune, der har mulighed for at repræsentere én af de tidli-
gere nævnte medlemsgrupper, kan stille op til Integrationsrådet. 
  
Folkeoplysningen, LO, DA, Frivilligcenter Næstved, Næstved Sprog– og Integrationscenter, 
skolebestyrelserne udvælger og indstiller internt én kandidat til Integrationsrådet. 
  
I forhold til de 7 pladser til medlemmer fra etniske minoritetsforeninger kan alle medlemmer 
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fra etniske minoritetsforeninger formelt set stille op som kandidater til Integrationsrådet. I 
praksis vil det dog være hensigtsmæssigt, hvis de enkelte etniske minoritetsforeninger udvæl-
ger 1-2 relevante kandidater og lader dem opstille som mulige kandidater til Integrationsrådet.  
 
Personer med etnisk minoritetsbaggrund, der ikke er medlem af en forening kan også lade sig 
opstille som kandidat til Integrationsrådet. Dette forudsætter dog, at personen kan synliggøre 
en vis form for opbakning. For at stille op som ”foreningsløs” kandidat skal personen derfor 
fremvise minimum 20 stillere, dvs. 20 personer der med navn, adresse og underskrift viser, at 
de støtter kandidaten. 
 
Proces i forhold til nedsættelse af nyt Integrationsråd i Næstved Kommune 
Byrådet har på deres møde den 9. november 2009 godkendt den foreslåede proces i forhold til 
udpegningen af medlemmer til Integrationsrådet. Integrationsrådet nedsatte på sidste møde 
en arbejdsgruppe, der skulle konkretisere processen. Resultatet af dette er følgende: 
 
November 2009:  

• Udarbejdelse af invitation til Integrationsrådets Informationsmøde med fokus på ned-
sættelse af nyt Integrationsråd.  

• Udarbejdelse af orientering om nedsættelse af nyt Integrationsråd og muligheden for at 
stille op som kandidat til Integrationsrådet (i forhold til alle pladserne i Integrationsrå-
det). 

• Mail med ”Sæt X i kalenderen den 4. februar 2010” sendes ud til de etniske minoritets-
foreninger. 

 
December 2009: 

• Invitationen til Integrationsrådets Informationsmøde sendes til potentielle deltagere. 
 

Primo januar 2010:  
• Orientering om Integrationsrådets Informationsmøde i ”Nyt fra Næstved” 
• Opslag med orientering om Integrationsrådets Informationsmøde på biblioteker mv. 
• Frist for tilmelding: 15. januar 2010 

 
4. februar 2010 

• Afholdelse af Integrationsrådets Informationsmøde (se sagsfremstillingen ”Integrations-
rådets Informationsmøde”) 
 

24. februar 2010: 
• Frist for opstilling af kandidater fra etniske minoritetsforeninger. 
• Frist for opstilling af kandidater til de øvrige medlemsposter. 

 
 
Marts 2010: 

• På baggrund af de opstillede kandidater udpeger Byrådet medlemmer til Integrations-
rådet. Til udvælgelsen vil der blive lagt vægt på Integrationsministeriets anbefalinger 
om, at Integrationsrådet sammensættes på en sådan måde, at medlemmerne afspejler 
de lokale forhold bedst muligt, og at medlemmerne udvælges på baggrund af deres in-
teresse for området samt deres personlige og faglige kompetencer.  

 
 
April 2010: 

• Første møde i det nye Integrationsråd 
• Konstituering af Integrationsrådet 
• Valg af medlem til repræsentantskabet – Rådet for Etniske Minoriteter (senest 

21.4.2010) 
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Maj 2010: 
• Afholdelse af seminar for nye Integrationsrådsmedlemmer 
• Fokus på Integrationsrådets arbejde i de kommende år (udgangspunkt i de indkomne 

inputs fra Stormødet) 
 
Lovgrundlag 
Integrationsloven 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 10.12.2009  
 
Bilag: 
Opstillingsseddel til kandidater 
 
Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet i Næstved Kommune 
godkender: 

• den mere konkrete procesbeskrivelse 
• opstillingssedlen (bilag) 

 
Bilag: 
Opstillingsseddel til Integrationsrådet 
 
 
Beslutning 

• Godkendt med nedenstående kommentarer 
• Godkendt 

Kommentarer: 
Integrationsrådet vedtager, at foreningsløse kandidater ”kun” skal fremvise 10 stillere (i stedet 
for 20) for at kunne lade sig opstille som kandidat til Integrationsrådet. 
 
Integrationsrådet bemyndiger Job- Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen at skrive til LO, DA, 
Frivilligcenter Næstved, Folkeoplysningen, Næstved Sprog- og Integrationscenter og skolebe-
styrelserne for at få dem til at indstille én kandidat til Integrationsrådet. 
 
  Tilbage til toppen 



 
 
 

  Side 8 af 15 sider 

 

5. Integrationsrådets Informationsmøde 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
På Integrationsrådsmødet den 8. oktober 2009 blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgrup-
pe, der skulle arbejde videre med processen i forhold til nedsættelse af nyt Integrationsråd – 
herunder udarbejdelse af informationsmateriale og planlægning af informationsmøde. 
 
Arbejdsgruppen bestående af Glennie Månsson (Folkeoplysningen), Monadhil Mustafa (Irakisk 
Dansk Venskabsforening), Jette Leth Buhl (FuturaCentret), Helle Waage-Jensen (sekretær for 
Integrationsrådet) og Berit Rosenkilde (konsulent for Integrationsrådet) har følgende forslag i 
forhold til et Informationsmøde med fokus på nedsættelse af nyt Integrationsråd: 
 
Dato: 
Torsdag den 4. februar 2010 kl. 17.00-19.30 
 
Sted: 
”Musikstalden” – Grønnegades Kaserne, Grønnegade 10, 4700 Næstved 
 
Målgruppe: 
Personer med et ønske om at være aktive i Integrationsrådet samt alle andre med interesse 
for Integrationsrådets arbejde. 
 
Program: 
17.00-17.30: Velkomst og Integrationsrådets beretning v. Dusan Jovanovic 
17.30-17.45: Nedsættelse af nyt Integrationsråd v. Berit Rosenkilde 
17.45-18.00: Muligheden for at stifte en forening v. Ole Hansen 
18.00-19.30: Gode råd til Integrationsrådet 

  - Herunder spisning, pause og underholdning 
19.30:           Tak for i aften v. Dusan Jovanovic 
 
Punktet ”Gode råd til Integrationsrådet” 
I forhold til punktet ”Gode råd til Integrationsrådet” er det tanken, at der indledningsvist orien-
teres om, at der nu er mulighed for at komme med gode råd til Integrationsrådet. Det kan 
være gode råd i forhold til temaer, samarbejde med de etniske minoritetsforeninger, samar-
bejde med andre mv. Der vil være opslag på væggene i ”Musikstalden”, og det er så menin-
gen, at alle kan skrive gode forslag op. Samtidig vil der være mulighed for at få en sandwich, 
holde en pause, tale sammen på kryds og tværs samt høre noget god underholdning. 
 
Underholdningen 
Arbejdsgruppen foreslår, at underholdningen starter kl. ca. 18.45, og at den består af et eller 
flere musikalske eller underholdende indslag fra de etniske minoritetsforeninger.  
 
Tilmeldingsfrist: 
Fredag den 15. januar 2010 
 
Invitation: 
Forvaltningen har ud fra arbejdsgruppens ønsker udarbejdet et forslag til en invitation indehol-
dende en kort information om Integrationsrådet samt muligheden for at stille op til det kom-
mende Integrationsråd. Herudover er der udarbejdet et opslag med mindre information, der 
kan hænge synligt i de forskellige foreninger, på bibliotekerne mv. 
 
Økonomi 
Nedenstående budgetforslag er udarbejdet på baggrund af udgifterne ved Stormødet 2009. 
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Hvad Budget 
Musikstalden – Grønnegades Kaserne  

• Lokaleleje, Klargøring, Teknik, Teknisk assistance 
 

ca. 6.500 kr. 
Underholdning max. 2.000 kr. 
Drikkevarer – Skal købes af Grønnegades Kaserne (ved ca. 100 personer) ca. 2.000 kr. 
Kaffe/the/vindruer/termokrus mv. fra Centralkøkkenet (kaffe/the til to om-
gange) samt vindruer (ved ca. 100 personer) 

 
ca. 2.800 kr. 

Mad (ved 100 personer) ca. 6.000 kr. 
Transport fra/til Centralkøkkenet ca. 500 kr. 
Diverse ca. 500 kr. 
  
I alt:  ca. 20.300 kr. 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 10.12.2009 
 
Sagens bilag 

• Invitation til Integrationsrådets Informationsmøde (vil blive udleveret på mødet) 
• Opslag med orientering om Integrationsrådets Informationsmøde (- II -) 
 

Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet: 

• drøfter arbejdsgruppens forslag i forhold til Integrationsrådets Informationsmøde. 
• fremkommer med forslag til musikalsk eller underholdende indslag fra de etniske mino-

ritetsgrupper. 
 
Beslutning 
Integrationsrådet godkender arbejdsgruppens forslag i forhold til indholdet på Inspirationsmø-
det. Med hensyn til underholdningen er Integrationsrådet enige om, at det er vigtigt at finde 
noget lokalt og gerne fra de etniske foreninger. Underholdningen kan være enten dans, musik, 
sang mv. Der er afsat ca. 45 minutter til underholdningen, så det vil være rigtig godt med 3-4 
forskellige indslag á 10-15 minutters varighed. Hvis der er behov for lyd- og lysudstyr, så vil 
dette kunne lejes. Sahre, Hiba og Ruban mener, at de har mulighed for at finde nogle personer 
i deres respektive foreninger, der har lyst til at optræde ved Informationsmødet. De melder 
tilbage til Berit snarest muligt. 
 
Invitationen vil blive trykt og udsendt lige i starten af januar 2010. Integrationsrådets med-
lemmer melder tilbage til Berit eller Helle om, hvor mange eksemplarer af den trykte invitation 
de ønsker tilsendt.  
 
  Tilbage til toppen 
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6. Beskæftigelsesplan 2010 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
De ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret skal årligt udarbejde en plan for det kom-
mende års beskæftigelsesindsats. Den skal indeholde de vigtigste indsatsområder og være en plan 
for, hvordan Jobcentret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer.  
 
”Beskæftigelsesplan 2010” for Jobcenter Næstved indeholder en beskrivelse af udfordringerne på 
arbejdsmarkedsområdet samt mål i forhold til konkrete målgrupper. Beskæftigelsesministeren har 
udmeldt 3 overordnede mål, og herudover har Jobcenter opstillet mål for de konkrete målgrupper: 
 
Arbejdskraftreserven 

Ministermål:  
Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre måneders ledighed (arbejdskraftre-
serven) begrænses mest muligt. 

Jobcentrets resultatmål i forhold til forsikrede ledige: 
Antallet af forsikrede ledige i arbejdskraftreserven begrænses til 956 personer i december 2010, 
svarende til en stigning på max. 50 pct. i perioden fra december 2009 til december 2010. 
 
Jobcentrets resultatmål i forhold til ikke-forsikrede ledige: 
Antallet af ikke-forsikrede ledige i arbejdskraftreserven begrænses til 694 personer i december 
2010, svarende til en stigning på max. 20 pct. i perioden fra december 2009 til december 2010. 
 
Sygemeldte borgere 

Ministermål: 
Jobcentrene skal sikre, at antallet af sygeforløb over 26 uger bliver nedbragt i forhold til året før. 
 
Jobcentrets resultatmål i forhold til sygemeldte borgere: 
Antallet af sygeforløb over 26 uger skal nedbringes med 6 procent i 2010, svarende til 423 
forløb i december 2010. 
 
De unge (mellem 18-29 år) 

Ministermål:  
Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og 
dagpengemodtagere under 30 år begrænses mest muligt. 
 
Jobcentrets resultatmål i forhold til forsikrede ledige unge: 
Antallet af unge forsikrede ledige begrænses til 515 personer i december 2010, svarende til en stig-
ning på 30 pct. fra december 2009 til december 2010. 
 
Jobcentrets resultatmål i forhold til ikke-forsikrede ledige unge: 
Antallet af unge ikke-forsikrede arbejdsmarkedsparate ledige begrænses til 482 personer i decem-
ber 2010, svarende til en stigning på 20 pct. fra december 2009 til december 2010. 
 
 
Jobcentrets resultatmål i forhold til ikke-arbejdsmarkedsparate unge: 
Antallet af ikke-forsikrede ikke-arbejdsmarkedsparate unge må maksimalt være 180 fuldtidsperso-
ner i december 2010, svarende til et fald på 10 pct. fra december 2009 til december 2010. 
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Strategier for indsatsen 
Herudover indeholder Beskæftigelsesplanen strategier for indsatsen i forhold til de forskellige mål-
grupper. Den overordnede strategi for Jobcenter Næstved er ”opkvalificering og uddannelse”. 
Strategien skal ses i sammenhæng med den nuværende arbejdsmarkedssituation – lokalt og 
regionalt - og de forventede udfordringer i 2010 (se afsnittet om de vigtigste beskæftigelses-
politiske udfordringer).  
 
”Beskæftigelsesplan 2010” vil blive offentliggjort på Næstved Kommunes hjemmeside medio de-
cember 2009. 
 
Indsatsplan 
Jobcenter Næstved har udover ”Beskæftigelsesplan 2010” valgt at udarbejde en ”Indsatsplan 
2010”. Indsatsplanen er udarbejdet i samarbejde med medarbejderne og indeholder en beskrivelse 
af de forskellige indsatser, der skal medvirke til at implementere strategierne og opfylde målene i 
Beskæftigelsesplanen. Indsatsplanen er et arbejdsredskab for ledelse og medarbejdere i Jobcentret, 
og Indsatsplanen vil løbende blive justeret, hvis der er behov for dette. 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 10.12.2009 
 
Sagens bilag 
Udleveres på mødet: Beskæftigelsesplan 2010  
 
Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager orienteringen til 
efterretning. 
 
 
Beslutning 
Taget til efterretning 
 
  Tilbage til toppen 
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7. Manglende lokaler til etniske minoritetsforeninger 
 
Sagsbeh.: Helle Waage-Jensen Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Integrationsrådet har fået flere henvendelser fra etniske minoritetsforeninger vedrørende loka-
lesituationen i Næstved Kommune. De etniske minoritetsforeninger finder det problematisk, at 
der i forbindelse med deres foreningsliv i Næstved Kommune, mangler udbud af store lokaler 
til udlejning.  
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet 10.12.09 
 
Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager en drøftelse 
omkring problematikken med manglede lokaler. 
 
Beslutning 
Integrationsrådet mener, at der er tale om to forskellige problemstillinger i forhold til lokalesi-
tuationen for de etniske minoritetsforeninger.  
 
1) Manglende store lokaler til udlejning 

• Mulighederne for leje af store lokaler er blevet indskrænket de senere år. 
• Det er umuligt som privat person at leje et stort lokale i Næstved Kommune i forbin-

delse med særlige begivenheder fx til afholdelse af bryllup for flere hundrede menne-
sker. 

• Det er ikke muligt at låne hallerne uden at købe mad og drikkevarer af hallerne. 
• Forsamlingshusene er for små. 
• Folkeskolerne har selvforvaltning, så vil det være muligt at låne deres store haller? 
 

2) Manglende faste foreningslokaler 

• Både etnisk danske foreninger og etniske minoritetsforeninger mangler faste forenings-
lokaler. 

• Faste foreningslokaler vil skabe bedre rammer og flere muligheder for foreningerne 
• Forslag: søge pulje fra Integrationsministeriet til at skabe et Aktivitetscenter for alle 

foreninger. 

Integrationsrådet ønsker, at det nye Kulturudvalg forholder sig til ovenstående problematikker. 
Integrationsrådet vil gerne sende repræsentanter fra Integrationsrådet til et møde i Kulturud-
valget, hvis de ønsker sagen belyst gennem dialog. 
 
Herudover ønsker Integrationsrådet, at Kultur- og Fritidsforvaltningen synliggør hvor og hvor-
dan det er muligt at låne/leje store lokaler. 
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8. Oplæg - Modtagelse af nye flygtninge 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Pia Andersen, områdechef i Jobcentret, vil på mødet orientere om, hvordan Jobcentret tager 
imod nye flygtninge. 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 10.12.2009 
 
Sagens bilag 
Pia Andersen udleverer materiale på mødet 
 
Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager orienteringen til 
efterretning. 
 
Beslutning 
Integrationsrådet tager oplægget til efterretning, men har nogle kommentarer. 
 
Pia Andersens oplæg – kort fortalt… 
Pia oplyser, at alle nye flygtninge siden starten af 2009 har modtaget en personlig velkomst-
mappe ved det første møde i Jobcentret. Mappens indhold tilpasses den/de nye borgere med 
personlige oplysninger som fx bopælsadresse, læge, sagsbehandler mv. Mappen indeholder et 
kort over Næstved Kommune, hvor de vigtigste adresser som ny borger i kommunen er mar-
keret. Indholdet i mappen er skrevet på dansk. Jobcentret bruger mange timer på at gennem-
gå mappen med den/de nye borgere – evt. med en tolk, hvis der er behov for dette. 
 
Pia Andersen udleverer et eksempel på velkomstmappen på Integrationsrådsmødet. Pia sender 
velkomstmappen i elektronisk form til Berit, der vil sørge for at den lægges på hjemmesiden 
under Integrationsrådet. 
 
Pia oplyser, at boligplaceringen ofte er det største problem. Det er meget vanskeligt at finde 
permanente boliger til de nye flygtninge. 
 
Pia oplyser, at der i 2010 kommer 42 unge mandlige flygtninge til Næstved Kommune. I for-
hold til disse unge mænd er der indgået en aftale med Birkebjergcentret om leje af kollegievæ-
relser for en periode. Dette vil give mulighed for at tilknytte en kontaktperson og igangsætte 
fælles aktiviteter for de unge.  
 
Integrationsrådets kommentarer 

• Det er vigtigt at introducere det frivillige meget mere til de nye borgere. De skal hur-
tigst muligt tilknyttes en sportsklub, en forening eller lignende. Futuracentret kan give 
en bred introduktion til det frivillige. Brug fritidscoahordningen. 

• Vigtigt at introducere bibliotekerne. 
• Husk at inddrage de etniske minoritetsforeninger (skriv dem på i mappen, hvor det er 

relevant). 
• Hvordan kan Integrationsrådet medvirke til at tage imod nye medborgere? 
• Hvad kan de etniske minoritetsforeninger gøre? 
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9. Eventuelt 
 
Eventuelt. 
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